
Lietas dalībnieki pamata procesā 

Prasītāja: Unicaja Banco S.A. 

Atbildētāja: Steluta Grigore 

Prejudiciālie jautājumi 

1) Vai atbilstoši Padomes 1993. gada 5. aprīļa Direktīvai 
93/13/EEK ( 1 ) par negodīgiem noteikumiem patērētāju līgu
mos, īpaši direktīvas 6. panta 1. punktam, nolūkā nodrošināt 
patērētāju un lietotāju tiesību aizsardzību atbilstoši līdzvēr
tības un efektivitātes principiem, gadījumā, kad valsts tiesa 
izvērtē negodīga noteikuma par nokavējuma procentiem 
esamību hipotekārā kredīta līgumos, tai ir jāatzīst šis notei
kums par spēkā neesošu un nesaistošu vai arī, gluži pretēji, 
tai ir jāgroza attiecīgais noteikums par procentiem, nosūtot 
jautājumu līguma izpildītājam vai aizdevējam procentu 
pārrēķināšanai? 

2) Vai [2013. gada] 14. maija Likuma 1/2013 Otrajā pārejas 
noteikumā ir ietverts skaidrs patērētāju interešu aizsardzības 
ierobežojums, netieši tiesai nosakot par pienākumu grozīt 
noteikumu par nokavējuma procentiem, kurš tiek uzskatīts 
par negodīgu, pārrēķinot noteiktos procentus un atstājot 
spēkā negodīgo aprēķinu, tā vietā, lai atzītu noteikumu par 
spēkā neesošu un patērētājam nesaistošu? 

3) Vai [2013. gada] 14. maija Likuma 1/2013 Otrais pārejas 
noteikums, ciktāl ar to tiek traucēta līdzvērtības un efektivi
tātes principu piemērošana patērētāju tiesību aizsardzības 
jomā un notiek izvairīšanās no spēkā neesamības un saistoša 
spēka neesamības sankcijas piemērošanas noteikumiem par 
nokavējuma procentiem, kas tiek uzskatīti par negodīgiem 
un kas ir ietverti hipotekārā kredīta līgumos, kas ir noslēgti 
pirms [2013. gada] 14. maija Likuma 1/2013 spēkā stāša
nās, ir pretrunā Padomes 1993. gada 5. aprīļa Direktīvai 
93/13/EEK par negodīgiem noteikumiem patērētāju līgumos, 
īpaši tās 6. panta 1. punktam? 

( 1 ) OV L 95, 29. lpp. 

Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu, ko 2013. gada 
10. septembrī iesniedza Juzgado de Primera Instancia e 
Instrucción n o 2 de Marchena (Spānija) — Caixabank 

SA/Manuel María Rueda Ledesma, Rosario Mesa Mesa 

(Lieta C-484/13) 

(2013/C 352/08) 

Tiesvedības valoda — spāņu 

Iesniedzējtiesa 

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción n o 2 de Marchena 

Lietas dalībnieki pamata procesā 

Prasītāja: Caixabank SA 

Atbildētāji: Manuel María Rueda Ledesma, Rosario Mesa Mesa 

Prejudiciālie jautājumi 

1) Vai atbilstoši Padomes 1993. gada 5. aprīļa Direktīvai 
93/13/EEK ( 1 ) par negodīgiem noteikumiem patērētāju līgu
mos, īpaši direktīvas 6. panta 1. punktam, nolūkā nodrošināt 
patērētāju un lietotāju tiesību aizsardzību atbilstoši līdzvēr
tības un efektivitātes principiem, gadījumā, kad valsts tiesa 
izvērtē negodīga noteikuma par nokavējuma procentiem 
esamību hipotekārā kredīta līgumos, tai ir jāatzīst šis notei
kums par spēkā neesošu un nesaistošu vai arī, gluži pretēji, 
tai ir jāgroza attiecīgais noteikums par procentiem, nosūtot 
jautājumu līguma izpildītājam vai aizdevējam procentu 
pārrēķināšanai? 

2) Vai [2013. gada] 14. maija Likuma 1/2013 Otrajā pārejas 
noteikumā ir ietverts skaidrs patērētāju interešu aizsardzības 
ierobežojums, netieši tiesai nosakot par pienākumu grozīt 
noteikumu par nokavējuma procentiem, kurš tiek uzskatīts 
par negodīgu, pārrēķinot noteiktos procentus un atstājot 
spēkā negodīgo aprēķinu, tā vietā, lai atzītu noteikumu par 
spēkā neesošu un patērētājam nesaistošu? 

3) Vai [2013. gada] 14. maija Likuma 1/2013 Otrais pārejas 
noteikums, ciktāl ar to tiek traucēta līdzvērtības un efektivi
tātes principu piemērošana patērētāju tiesību aizsardzības 
jomā un notiek izvairīšanās no spēkā neesamības un saistoša 
spēka neesamības sankcijas piemērošanas noteikumiem par 
nokavējuma procentiem, kas tiek uzskatīti par negodīgiem 
un kas ir ietverti hipotekārā kredīta līgumos, kas ir noslēgti 
pirms [2013. gada] 14. maija Likuma 1/2013 spēkā stāša
nās, ir pretrunā Padomes 1993. gada 5. aprīļa Direktīvai 
93/13/EEK par negodīgiem noteikumiem patērētāju līgumos, 
īpaši tās 6. panta 1. punktam? 

( 1 ) OV L 95, 29. lpp. 

Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu, ko 2013. gada 
10. septembrī iesniedza Juzgado de Primera Instancia e 
Instrucción n o 2 de Marchena (Spānija) — Caixabank 

SA/José Labella Crespo u.c. 

(Lieta C-485/13) 

(2013/C 352/09) 

Tiesvedības valoda — spāņu 

Iesniedzējtiesa 

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción n o 2 de Marchena

LV 30.11.2013. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 352/5


	Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu, ko 2013. gada 10. septembrī iesniedza Juzgado de Primera Instancia e Instrucción n o 2 de Marchena (Spānija) — Caixabank SA/Manuel María Rueda Ledesma, Rosario Mesa Mesa  (Lieta C-484/13)
	Lūgums sniegt prejudiciālu nolēmumu, ko 2013. gada 10. septembrī iesniedza Juzgado de Primera Instancia e Instrucción n o 2 de Marchena (Spānija) — Caixabank SA/José Labella Crespo u.c.  (Lieta C-485/13)

